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2 Holz und Mehr2025

IHRE ANSPRECHPARTNER
Beratung. Anfragen. Bestellungen.

facebook.com/
Keplinger GmbH

instagram.com/
keplingerholz

youtube.com/
Keplinger GmbH

Marijan Bozic
Verkauf Holzwerkstoffe

 +43 7229 736 31 224
 holzwerkstoffe@keplinger.at

Bettina Stieger
Verkauf Holzwerkstoffe

 +43 7229 736 31 223
 holzwerkstoffe@keplinger.at

Kerstin Mittermair
Verkauf Holzwerkstoffe

 +43 7229 736 31 214
 holzwerkstoffe@keplinger.at

Klaus Langmeier
Verkauf Holzwerkstoffe

 +43 7229 736 31 212
 holzwerkstoffe@keplinger.at

Hanna Hofmeister
Lehrling Holzwerkstoffe

 +43 7229 736 31 211
 holzwerkstoffe@keplinger.at
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J Grabner GmbH | Peter-Mitterbauer-Straße 2 | 4661 Roitham | Austria | T +43 7613 602 50 | F +43 7613 602 50 - 4  
office@jgrabner.at | www.jgrabner.at | www.alpineboard.at | www.praegeboard.com | www.saunaboard.com
Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen, welche sich unter www.jgrabner.at befinden.

QUALITÄT			   A/Blind

FORMATE			   2500 x 1250 x 16 mm	 (Palettengröße 30 Stück)
				    2800 x 1250 x 16 mm	 (Palettengröße 30 Stück)

 SAUNABOARD
 OKOUME INNENLAGE

Produktbeispiel: SAUNABOARD - Zirbe

gültig ab 01.02.2025
Preisliste Keplinger

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PALETTE

€ 90,78

€ 99,88

€ 90,78

€ 90,54

€ 138,12

€ 93,30

€ 132,79

€ 102,00

€ 87,87

€ 95,28

€ 107,82

€ 121,38

€ 78,88

€ 91,38

€ 92,67

€ 103,92

€ 108,49

€ 99,99

NETTOPREIS PRO M²
AB 6 PLATTEN

€ 102,59

€ 112,85

€ 102,59

€ 102,29

€ 156,07

€ 105,44

€ 150,05

€ 115,25

€ 99,30

€ 107,67

€ 122,32

€ 137,17

€ 89,13

€ 103,25

€ 104,72

€ 117,43

€ 122,59

€ 112,99

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PLATTE

€ 110,79

€ 121,84

€ 110,79

€ 110,48

€ 168,54

€ 113,88

€ 162,07

€ 124,48

€ 107,25

€ 116,28

€ 132,10

€ 148,13

€ 96,24

€ 111,48

€ 113,09

€ 126,82

€ 132,40

€ 122,03

* Bei Weich- und Althölzern kann die Enddicke der Platten furnierbedingt abweichen.
	» Alle weiteren Holzarten auf Anfrage

HOLZART 

Ahorn

Akazie gedämpft

Birke

Eiche

Eiche Altholz*

Eiche Astig

Eiche Rissig (chapped)

Espe

Fichte / Fichte Astig

Fichte Altholz*	

Hemlock

Hemlock gedämpft

Honeywood

Honeywood dunkel gedämpft

Linde

Nuss Amerikanisch

Western Red Cedar

Zirbe*
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J Grabner GmbH | Peter-Mitterbauer-Straße 2 | 4661 Roitham | Austria | T +43 7613 602 50 | F +43 7613 602 50 - 4  
office@jgrabner.at | www.jgrabner.at | www.alpineboard.at | www.praegeboard.com | www.saunaboard.com
Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen, welche sich unter www.jgrabner.at befinden.

Produktbeispiel: SAUNABOARD - Eiche Rissig

 SAUNABOARD
 ESPE INNENLAGE

QUALITÄT			   A/Blind

FORMATE			   2500 x 1250 x 16 mm	 (Palettengröße 30 Stück)

gültig ab 01.02.2025
Preisliste Keplinger

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PALETTE

€ 93,65

€ 102,75

€ 93,65

€ 93,42

€ 140,99

€ 96,18

€ 135,67

€ 104,88

€ 90,74

€ 98,15

€ 111,12

€ 124,25

€ 81,75

€ 94,25

€ 95,54

€ 106,79

€ 111,37

€ 102,87

NETTOPREIS PRO M²
AB 6 PLATTEN

€ 105,84

€ 116,10

€ 105,84

€ 105,84

€ 159,78

€ 109,07

€ 153,78

€ 118,50

€ 102,82

€ 111,23

€ 125,57

€ 145,73

€ 92,38

€ 106,50

€ 107,94

€ 120,68

€ 125,84

€ 116,62

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PLATTE

€ 114,29

€ 125,35

€ 114,29

€ 114,35

€ 172,54

€ 117,79

€ 166,04

€ 127,98

€ 111,04

€ 120,13

€ 135,62

€ 152,09

€ 99,74

€ 114,99

€ 116,62

€ 130,34

€ 135,90

€ 125,93

* Bei Weich- und Althölzern kann die Enddicke der Platten furnierbedingt abweichen.
	» Alle weiteren Holzarten auf Anfrage

HOLZART 

Ahorn 

Akazie gedämpft

Birke 

Eiche

Eiche Altholz*

Eiche Astig

Eiche Rissig (chapped)

Espe 

Fichte / Fichte Astig 

Fichte Altholz*	

Hemlock

Hemlock gedämpft

Honeywood

Honeywood dunkel gedämpft

Linde 

Nuss Amerikanisch

Western Red Cedar

Zirbe*
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J Grabner GmbH | Peter-Mitterbauer-Straße 2 | 4661 Roitham | Austria | T +43 7613 602 50 | F +43 7613 602 50 - 4  
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Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen, welche sich unter www.jgrabner.at befinden.

VERWENDUNG			   Als Feder
INNENLAGE	 		  Okoume

FORMATE			   2800 x 1250 x 4 mm

 SAUNABOARD
  SLIM

Produktbeispiel: SAUNABOARD Colour - Black

gültig ab 01.02.2025
Preisliste Keplinger

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PLATTE

€ 70,82

€ 77,99

€ 70,82

€ 70,55

€ 108,48

€ 72,90

€ 104,24

€ 79,73

€ 72,94

€ 79,24

€ 83,49

€ 95,13

€ 65,40

€ 75,99

€ 81,22

€ 90,38

€ 78,09

€ 133,92

€ 133,92

HOLZART 

Ahorn 

Akazie gedämpft 

Birke 

Eiche

Eiche Altholz*

Eiche Astig

Eiche Rissig (chapped)

Espe 

Fichte / Fichte Astig 

Fichte Altholz*	

Hemlock

Hemlock gedämpft

Honeywood

Honeywood dunkel gedämpft

Nuss Amerikanisch

Western Red Cedar

Zirbe*

Colour - Black

Colour - Gray
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Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen, welche sich unter www.jgrabner.at befinden.

 SAUNABOARD
  DIAMANT 2.0 & SELECT

QUALITÄT			   A/Blind

FORMATE			   2800 x 1250 x 16 mm     (Palettengröße 30 Stück)

Produktbeispiel: SAUNABOARD Diamant 2.0 - Salzkammerguteiche Wolfgangsee

gültig ab 01.02.2025
Preisliste Keplinger

* Bei Weich- und Althölzern kann die Enddicke der Platten furnierbedingt abweichen.
	» Alle weiteren Holzarten auf Anfrage

HOLZART 

Eiche Astig

Eiche Rissig (chapped)

Salzkammerguteiche Altaussee

Salzkammerguteiche Mondsee

Salzkammerguteiche Wolfgangsee*

Fichte Altholz*

Zirbe*

Hemlock

Hemlock gedämpft

Nuss Amerikanisch

Western Red Cedar

PRÄGUNG

Diamant 2.0

Diamant 2.0

Diamant 2.0

Diamant 2.0

Diamant 2.0

Diamant 2.0

Diamant 2.0

Select

Select

Select

Select

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PLATTE

€ 269,98

€ 269,98

€ 269,98

€ 269,98

€ 269,98

€ 269,98

€ 269,98

€ 209,63

€ 227,25

€ 254,57

€ 224,50

MUSTERBOX

Musterbox SAUNABOARD + Folder

Einzelmuster in A5

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 110,00

€ 5,50
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J Grabner GmbH | Peter-Mitterbauer-Straße 2 | 4661 Roitham | Austria | T +43 7613 602 50 | F +43 7613 602 50 - 4  
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 SAUNABOARD
  CURVED, FINE, STRAIGHT 
  FLOW & FLOW 2.0

QUALITÄT			   A/Blind

FORMATE			   2800 x 1250 x 16 mm     (Palettengröße 30 Stück)

Produktbeispiel: SAUNABOARD Flow - Colour Black

gültig ab 01.02.2025
Preisliste Keplinger

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PLATTE

€ 317,29

€ 317,29

€ 317,29

€ 317,29

€ 352,88

€ 352,88

€ 352,88

€ 352,88

€ 352,88

€ 352,88

€ 352,88

€ 352,88

€ 352,88

€ 352,88

€ 352,88

€ 352,88

€ 312,29

€ 312,29

€ 312,29

€ 312,29

PRÄGUNG

Curved

Curved

Curved

Curved

Fine

Fine

Fine

Fine

Flow

Flow

Flow

Flow

Flow 2.0

Flow 2.0

Flow 2.0

Flow 2.0

Straight

Straight 

Straight 

Straight

HOLZART 

Birke

Eiche europäisch

Nuss amerikanisch

Colour Black

Birke

Eiche europäisch

Nuss amerikanisch

Colour Black

Birke

Eiche europäisch

Nuss amerikanisch

Colour Black

Birke

Eiche europäisch

Nuss amerikanisch

Colour Black

Birke

Eiche europäisch

Nuss amerikanisch

Colour Black 
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QUALITÄT			   A/Blind

FORMATE			   2800 x 1250 x 16 mm     (Palettengröße 30 Stück)

Produktbeispiel: SAUNABOARD Arte Ammonite - Wenge

 SAUNABOARD
  ARTE

gültig ab 01.02.2025
Preisliste Keplinger

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PLATTE

€ 540,29

€ 540,29

€ 540,29

€ 540,29

€ 540,29

€ 540,29

€ 540,29

€ 540,29

PRÄGUNG

Ammonite

Ammonite

Ammonite

Ammonite

Timber

Timber

Timber

Timber

HOLZART 

Eiche Altholz

Colour Black

Linde

Wenge

Eiche Altholz

Colour Black

Linde

Wenge
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 SONNBOARD

QUALITÄT			   A/Blind

FORMATE			   2050 x 2550 x 16 mm	 (Palettengröße 24 Stück)
				    2500 x 1250 x 16 mm	 (Palettengröße 30 Stück)
				    2800 x 1250 x 16 mm	 (Palettengröße 30 Stück)

Produktbeispiel: SONNBOARD - Fichte/Tanne braun

	» 6 mm sonnverbranntes Massivholz (gebürstet)

gültig ab 01.02.2025
Preisliste Keplinger

HOLZART 

Braun (Fichte-Tanne Mix)

Grau (Fichte-Tanne Mix)

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PALETTE

€ 214,03

€ 214,03

NETTOPREIS PRO M²
AB 6 PLATTEN

€ 241,85

€ 241,85

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PLATTE

€ 261,19

€ 261,19
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QUALITÄT			   Stone/Blind

FORMATE			   2390 x 1190 x 16 mm

Produktbeispiel: SAUNABOARD Stone - Argento

	» Diese Varianten sind in der Musterbox SAUNABOARD 
enthalten und auf www.jgrabner.at als Foto sichtbar. 

	» Farbe und Struktur sind aufgrund der Einzigartigkeit 
des Naturprodukts individuell verschieden.

STEINOBERFLÄCHE GLIMMERSCHIEFER

Argento

Cobre

Deep Black

Galaxy Black

 SAUNABOARD
  STONE

gültig ab 01.02.2025
Preisliste Keplinger

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PLATTE

€ 418,42

€ 418,42

€ 418,42

€ 418,42
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QUALITÄT			   A/Blind

FORMATE			   2800 x 1250 x 16 mm	 (Palettengröße 30 Stück)

Produktbeispiel: SAUNABOARD Colour Select - Gray

STANDARDPROGRAMM

BESTELLWARE (AB 6 PLATTEN)

 SAUNABOARD
  COLOUR

gültig ab 01.02.2025
Preisliste Keplinger

FARBOBERFLÄCHE

Black

Gray

FARBOBERFLÄCHE

Blue

Green

Pink

Red

Yellow

NETTOPREIS PRO M² AB 1 PLATTE
(OBERFLÄCHE GLATT)

€ 179,63

€ 179,63

NETTOPREIS PRO M² AB 6 PLATTEN
(OBERFLÄCHE GLATT)

€ 224,55

€ 224,55

€ 224,55

€ 224,55

€ 224,55

NETTOPREIS PRO M² AB 1 PLATTE
(OBERFLÄCHE SELECT)

€ 241,79

€ 241,79

NETTOPREIS PRO M² AB 6 PLATTEN
(OBERFLÄCHE SELECT)

€ 302,23

€ 302,23

€ 302,23

€ 302,23

€ 302,23

	» Lieferzeit auf Anfrage



12

J Grabner GmbH | Peter-Mitterbauer-Straße 2 | 4661 Roitham | Austria | T +43 7613 602 50 | F +43 7613 602 50 - 4  
office@jgrabner.at | www.jgrabner.at | www.alpineboard.at | www.praegeboard.com | www.saunaboard.com
Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen, welche sich unter www.jgrabner.at befinden.

Produktbeispiel: SAUNABOARD - Espe

QUALITÄT			   2/3

FORMATE			   1250 x 2500 x 15 mm	 (Palettengröße 30 Stück) 

 SAUNABOARD
  ROH

gültig ab 01.02.2025
Preisliste Keplinger

	» Alle weiteren Holzarten auf Anfrage

HOLZART  

Okoume

HOLZART  

Espe Schälfurnier (hell)

Okoume

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PALETTE

€ 67,55

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PALETTE

€ 78,03

€ 67,55

NETTOPREIS PRO M²
AB 6 PLATTEN

€ 76,35

NETTOPREIS PRO M²
AB 6 PLATTEN

€ 88,18

€ 76,35

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PLATTE

€ 82,47

NETTOPREIS PRO M²
AB 1 PLATTE

€ 95,24

€ 82,47

FORMAT 1250 x 2500 x 15 mm

FORMAT 1250 x 2800 x 15 mm
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Dallingerstraße

LINZ / PRAG

SALZBURG
KNOTEN
LINZ

WIEN

Zaunmülle
rst

ra
ße

Rubensst
raße

ABFAHRT A7
FRANZOSENHAUSWEG

Keplinger GmbH
Keplingerstraße 2

W i r  s i ndf ü r  S i
e  d a !

INTERESSE GEWECKT?
KONTAKTIEREN SIE UNS.

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Mo - Do: 7:00 - 12:00 Uhr  12:30 - 16:30 Uhr
Fr: 7:00 - 12:00 Uhr

Änderungen vorbehalten.

Keplinger GmbH
Keplingerstrasse 2
4050 Traun, Austria 

  +43 7229 736 31 0
  info@keplinger.at 
  www.keplinger.at
  webshop.keplinger.at

Egger-Lienz-Straße

Schauraum
Für Terrassen, Fassaden & Sichtschutz
Egger-Lienz-Straße 12

KepLine 
Unsere Eigenmarke, bei der 
Qualität auf Stil trifft. 

Qualität mit Stil

Holz lasern 
Neue Akzente für den 
anspruchsvollen Innenausbau.


